ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

30.09.2021                                                                                                          № 4

г. Киров

Присутствовали:

ВЫЛЕГЖАНИНА

Инна Витальевна

 член Общественной палаты Кировской области,

директор ЧОУ ДО ЦИТО «Познание»

ЖУКОВА

Наталья Владимировна

 главный специалист по организационной работе

и реабилитации инвалидов КОО ООО

«Всероссийское общество инвалидов», член

общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания

услуг областными государственными

учреждениями культуры

КОНОНОВ

Андрей Николаевич

 заведующий литературной частью КОГАУК

«Кировский театр кукол им. А.Н. Афанасьева»,

секретарь правления Кировского областного

отделения Общероссийской общественной

организации «Союз писателей России»

ЛЕТЯГИНА

 Марина Николаевна

 секретарь Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения

Кировской области, ветеран управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

СЧАСТЛИВЦЕВ

Сергей Владимирович

 председатель Общественного совета при

управлении государственной службы занятости

населения Кировской области, эксперт в сфере

деятельности управления

Приглашённые:

БОНДАРЧУК

Руслан Анатольевич

начальник управления государственной службы

занятости населения Кировской области

ЮРЛОВА

Светлана Васильевна

заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

2

МАЛЫГИНА

Ирина Викторовна

заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

ГОНЧАРОВА

Ирина Юрьевна

начальник отдела правовой и кадровой работы

управления государственной службы занятости

населения Кировской области

КОСТЫЛЕВА

Ирина Алексеевна
начальник отдела по регулированию трудовых

отношений управления государственной

службы занятости населения Кировской

области

КРОТОВ

Дмитрий Андреевич

директор Кировского областного

государственного казенного учреждения Центр

занятости населения города Кирова

ХОДЫРЕВА

Людмила Александровна

главный специалист-эксперт отдела правовой и

кадровой работы управления государственной

службы занятости населения Кировской

области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О рассмотрении предложений со стороны Кировской областной

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов» в законопроект «О внесении изменений в статью 7 Закона

Кировской области «О социальной защите инвалидов в Кировской области»

(далее – законопроект).

СЛУШАЛИ: Гончарову И.Ю., начальника отдела правовой и кадровой

работы управления государственной службы занятости населения Кировской

области (далее ‒ управление).

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Жукова Н.В.,

Вылегжанина И.В.

РЕШИЛИ:

По итогам обсуждения поддержать следующие предложения управления:

 1) установить филиалам и представительствам работодателя,

расположенным на территории Кировской области, численность работников

которых превышает 100 человек, квоту для приема на работу инвалидов

от 2 до 4 процентов среднесписочной численности работников;

2) часть 7 статьи 7 Закона Кировской области от 03.08.2017 № 91-ЗО

«О социальной защите инвалидов в Кировской области» оставить в редакции

законопроекта.

Голосовали «за» – единогласно.

3

II. О ходе реализации регионального проекта «Содействие занятости»

федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта

«Демография»

СЛУШАЛИ: Кротова Д.А., директора КОГКУ ЦЗН города Кирова.

РЕШИЛИ: Информацию Кротова Д.А. принять к сведению. Членам

Общественного совета в октябре 2021 года посетить здание центра занятости

населения города Кирова, проходящего реконструкцию, с целью проверки

соблюдения доступности здания для маломобильных групп населения.

Голосовали «за» – единогласно.

III. О ситуации с задолженностью по заработной плате в организациях

Кировской области.

СЛУШАЛИ: Костылеву И.А., начальника отдела по регулированию

трудовых отношений управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Вылегжанина И.В.

РЕШИЛИ: Информацию Костылевой И.А. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

IV. Об изменениях в законодательство о занятости населения.

СЛУШАЛИ: Гончарову И.Ю., начальника отдела правовой и кадровой

работы управления

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Кононов А.Н., Жукова Н.В.

РЕШИЛИ: Информацию Гончаровой И.Ю. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

V. Разное.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., Председателя Общественного совета

при управлении.

Счастливцев С.В. проинформировал членов Общественного совета

о рассмотренных правовых актах.

Председатель Общественного совета                                              С.В. Счастливцев